
Совет Конского сельского поселения Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

 

РЕШЕНИЕ 

собрания граждан Конского сельского поселения 

 

    02.02.2017                                                                                                                   №1                                                                                                         

 

          Заслушав и обсудив отчет главы Конского сельского поселения  о 

деятельности в 2016 году  собрание граждан решило: 

 

         1.Отчет главы Конского сельского поселения  о деятельности  в 2016 году  

принять к сведению.  

        2.Главе сельского поселения:  

        - обеспечить координацию и взаимодействие всех учреждений и организации, 

находящихся на территории поселения в решении задач социально-экономического 

развития территории, профилактики преступности и правонарушений; 

        - усилить работу по вовлечению населения к участию в осуществлении 

местного самоуправления и в управлении территорией через активизацию работы 

общественных  органов; 

        - усилить работу с неблагополучными семьями и лицами состоящими на учете 

в отделе МВД России по Пестречинскому району РТ; 

        - создание условий для дальнейшего развития личных подсобных хозяйств и 

повышения деловой активности сельского населения. Оказание практической 

помощи при оформлении и получении льготных кредитов, правительственных 

грантов, в приобретении скота , птиц и обеспечении кормами; 

        - активизация работы в области охраны окружающей среды, обеспечения 

санитарного  благополучия и экологической безопасности. При не соблюдении 

экологической безопасности составить протокол и направить материалы в 

административную комиссию Пестречинского муниципального района;  

       - продолжить профилилактическую работу по предупреждению 

правонарушений и преступности с привлечением населения; 

                 3.Обращение граждан  обобщить и направить в соответствующие органы 

и структуры для реализации. 

         4.Контроль  за исполнением обращений граждан, высказанных на собрании 

граждан, оставляю за собой. 

 

 

 


